
Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor

Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira
Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde
Paulo Eduardo Firmino Siqueira
Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel
Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva
Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo 

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quinta -  Feira,

01 de Junho de 2023

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Ano 2023 - Edição Nº 1438Gestão 2021 / 2024

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

www.deodapolis.ms.gov.br

www.deodapolis.ms.gov.br

Página 1



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 2

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Adjudico e homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 066/2023 na Modalidade Tomada de preços nº 

007/2023, cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia ou Arquitetura para Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde 
Santo Antônio de Deodápolis para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município, em favor da empresa vencedora: DIAS 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 39.480.758/0001-00 com sede na Rua Quito, Nº 45, Bairro North 
Park – Campo Grande / MS, CEP 79.014-858; com o valor global de R$ 247.280,57 (duzentos e quarenta e sete mil duzentos e oitenta reais e cin-
quenta e sete centavos).  

Autorizo a lavratura da nota de empenho, bem como a contratação da referida empresa para prestação dos serviços, objeto da licitação para 
que produzam seus legais efeitos. 

Deodápolis – MS, 01 de junho de 2023.
VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 143/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022

PARTES: GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, AGENCIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO, COORDENADORIA DE DEFESA CIVIL, DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO, AGENCIA MUNICIPAL DE TRÂN-
SITO e a empresa S.H. INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: REGISTRAR os preços para eventual e futura Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Geren-
ciamento de Sistema Informatizado e Integrado para Abastecimento de Combustiveis (gasolina comum e diesel S10), através do Cartão 
Magnético ou Micro- Processado em rede de postos e fornecedores credenciados, para atender a frota das Secretarias da Prefeitura Mu-
nicipal de Deodápolis - MS, e em veículos que vierem a ser locados, cedidos ou utilizados como objeto de possíveis convênios e contratos em que 
seja previsto os abastecimentos conforme as especificações e valores abaixo relacionados: 

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de 
acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e 
valores abaixo relacionados:  

GABINETE/SECRETARIA/AGENCIA/DEPARTAMENTO VALOR ESTIMADO A 
SER ADMINISTRADO R$

Gabinete do Prefeito 150.000,00
Secretaria Municipal de Saúde 526.000,00
Secretaria Municipal de Assistência Social 45.000,00
Secretaria Municipal de Infraestrutura 1.180.000,00
Secretaria Municipal de Esporte 25.000,00
Secretaria Municipal de Educação 650.000,00
Fundo Municipal de Habitação 11.000,00
Coordenadoria de Defesa Civil 80.000,00
Agência Municipal de Trânsito 8.000,00
Agência Municipal de Produção 140.000,00
VALOR TOTAL 2.815.000,00

O desconto é de 5,16 % que incidira sobre o valor a ser administrado que é de R$ 2.815.000,00 (dois milhões oitocentos e quinze mil reais), 
perfazendo o valor global de R$ 2.669.746,00 (dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil setecentos e quarenta e seis reais).

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis - MS, 24 de novembro de 2022.



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 3

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHO



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 4

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 5

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 6

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 7

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 8

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 9

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 10

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 11

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 12

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 13

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 14

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br

CMDCA



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 15

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 16

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 17

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 18

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 19

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 20

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 21

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 22

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 23

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br



Diário Oficial de Deodápolis * Gestão 2021/2024 * N. 1438

Página 24

01 de Junho de 2023

www.deodapolis.ms.gov.br


		2023-05-31T17:43:31-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




